
BOSNA I HERCEGOVINA БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА
Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ

SKUPŠTINA
BRČKO DISTRIKTA BiH

СКУПШТИНА
БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ

Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, телефон и факс:
049/215-516

Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516

На основу члана 22 и члана 33а става 1 тачке c) Статута Брчко дистрикта БиХ –
пречишћени текст („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ број 2/10), члана 64
Пословника о раду Скупштине Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко
дистрикта БиХ“ бројеви 17/08 и 20/10) и заједничког Предлога одлуке Комисије за рад,
здравство и социјалну заштиту и Комисије за економски развој и пољопривреду,
Скупштине Брчко дистрикта БиХ, број: 01.13/6-13-709/11 од 29. јуна 2011. године,
Скупштина Брчко дистрикта БиХ, на 17. ванредној сједници, одржаној 29. јуна 2011.
године, доноси

ОДЛУКУ
О УСВАЈАЊУ АМАНДМАНА НА БУЏЕТ
БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ ЗА 2011. ГОДИНУ

Члан 1

(1) У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2011. годину, планирани приходи се увећавају за
8.286.700,00 КМ, и то на сљедећим организационим и економским кодовима (врстама
прихода):

- Организациони код 19040001 – Општа болница Брчко, економски код 722641 –
Приходи од здравствених услуга пружених корисницима ван Дистрикта
(Болничка здравствена заштита) у износу од 235.764,00 КМ;

- Организациони код 19040001 – Општа болница Брчко, економски код 722642 –
Приходи од здравствених услуга – партиципација (Болничка здравствена
заштита) у износу од 58.588,00 КМ;

- Организациони код 19040001 – Општа болница Брчко, економски код 722643 –
Приходи од здравствених услуга пружених лицима која немају здравствено
осигурање (Болничка здравствена заштита) у износу од 128.781,00 КМ;

- Организациони код 19020001 – Пододјељење за јавно здравство, економски код
722644 – Приходи од услуга јавног здравства у износу од 184.727,00 КМ;

- Организациони код 19030001 – Здравствени центар Брчко, економски код
722645 – Приходи од здравствених услуга пружених осигураницима ФЗО Брчко
дистрикта БиХ (Примарна здравствена заштита) у износу од 1.840.000,00 КМ;

- Организациони код 19030001 – Здравствени центар Брчко, економски код
722646 – Приходи од здравствених услуга – партиципација (Примарна
здравствена заштита) у износу од 131.000,00 КМ;

- Организациони код 19030002 – Здравствени центар Маоча, економски код
722646 – Приходи од здравствених услуга – партиципација (Примарна
здравствена заштита) у износу од 14.000,00 КМ;

- Организациони код 19030003 – Здравствени центар Бијела, економски код
722646 – Приходи од здравствених услуга – партиципација (Примарна
здравствена заштита) у износу од 10.000,00 КМ;

- Организациони код 19030001 – Здравствени центар Брчко, економски код
722647 – Приходи од здравствених услуга пружених лицима која немају
здравствено осигурање (Примарна здравствена заштита) у износу од 132.000,00
КМ;

- Организациони код 19030002 – Здравствени центар Маоча, економски код
722647 – Приходи од здравствених услуга пружених лицима која немају



здравствено осигурање (Примарна здравствена заштита) у износу од 7.000,00
КМ;

- Организациони код 19030003 – Здравствени центар Бијела, економски код
722647 – Приходи од здравствених услуга пружених лицима која немају
здравствено осигурање (Примарна здравствена заштита) у износу од 8.000,00
КМ;

- Организациони код 19040001 – Општа болница Брчко, економски код 722649 –
Приходи од здравствених услуга пружених осигураницима ФЗО Брчко
дистрикта БиХ – (Болничка здравствена заштита) у износу од 4.921.250,00 КМ;

- Организациони код 19040001 – Општа болница Брчко, економски код 722674 –
Приходи по основу имплементације Споразума о измирењу ентитетских обавеза
из коначне арбитражне одлуке (Болничка здравствена заштита) у износу од
615.590,00 КМ.

2) Нова пројекција прихода за 2011. годину износиће 196.053.220,00 КМ.

Члан 2

1) У буџету Брчко дистрикта БиХ за 2011. годину повећава се финансирање у износу од
10.666.851,33 КМ а односи се на финансирање из Нераспоређеног вишка прихода над
расходима из ранијих година.

2) Укупно финансирање у буџету за 2011. годину ће износити 25.296.851,33 КМ.

Члан 3

Средства из члана 1 и члана 2 ове одлуке у укупном износу од 18.953.551,33
КМ, распоређују се у Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2011. годину по организационим
и економским кодовима како слиједи:

Организациона јединица ИЗНОС

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ЗДРАВСТВО И ОСТАЛЕ УСЛУГЕ 15.357.727,42
Служба за администрацију и статистику одјељења (19010001) 1.180.000,00
613900 – Уговорене услуге

(Аналитичка ставка 613944 – Услуге хемодијализе) 1.180.000,00
Пододјељење за јавно здравство (19020001) 195.581,10
611100 – Бруто плате
Повећање планираних средстава због пролонгирања рока одвајања Примарне здравствене
заштите и Секундарне здравствене заштите и дијела Јавног здравства у Јавну
здравствену установу са 1. 7. 2011. године на 1. 1. 2012. године

72.817,00
612100 – Допринос на терет послодавца
Повећање планираних средстава у складу с повећањем средстава за бруто плате због
пролонгирања рока одвајања Примарне здравствене заштите и Секундарне здравствене
заштите и дијела Јавног здравства у Јавну здравствену установу са 1. 7. 2011. године на 1.
1. 2012. године 2.913,00
611100 – Бруто плате
Повећање планираних средстава за додатак на плату на име додатних 10% додатка за
медицинске раднике. Додатак ће од 1. 7. 2011. године износити 20%.

13.606,83
612100 – Допринос на терет послодавца
Повећање планираних средстава у складу с повећањем средстава за бруто плате за
додатак на плату за медицинске раднике од додатних 10% од 1. 7. 2011. године

544,27
611200 – Накнаде трошкова запослених и скупштинских посланика
(Аналитичка ставка 611225 – Отпремнине због одласка у пензију и прекобројности) 4.900,00



613400 – Набавка материјала и ситног инвентара
Аналитичке ставке:
- 613411 – Издаци за обрасце и папир 1.000,00 КМ
- 613412 – Издаци за компјутерски материјал (тонери) 300,00 КМ
- 613426 – Материјал за дератизацију 17.500,00 КМ
- 613427 – Материјал за уништавање комараца 50.000,00 КМ

71.300,00
613500 – Издаци за услуге превоза и горива
Аналитичке ставке:
- 613511 – Бензин 2.000,00 КМ
- 613512 – Дизел 2.000,00 КМ 4.000,00
613900 – Уговорене услуге
Аналитичке ставке:
- 613936 – Услуге по уговорима о дјелу, комисије и други незапослени 12.500,00 КМ
- 613998 – Трошкови дератизације, дезинфекције и дезинсекције 3.000,00 КМ

15.500,00
821300 – Набавка опреме
Пројекат: "Лабораторијски решо и ултразвучнa купка" 10.000,00
Здравствени центар Брчко (19030001) 3.218.199,60
611100 – Бруто плате
Повећање планираних средстава због пролонгирања рока одвајања Примарне здравствене
заштите и Секундарне здравствене заштите и дијела Јавног здравства у Јавну
здравствену установу са 1. 7. 2011. године на 1. 1. 2012. године

2.196.205,00
612100 – Допринос на терет послодавца
Повећање планираних средстава у складу с повећањем средстава за бруто плате због
пролонгирања рока одвајања Примарне здравствене заштите и Секундарне здравствене
заштите и дијела Јавног здравства у Јавну здравствену установу са 1. 7. 2011. године на 1.
1. 2012. године 87.848,00
611100 – Бруто плате
Повећање планираних средстава за додатак на плату на име додатних 10% додатка за
медицинске раднике. Додатак ће од 1. 7. 2011. године износити 20%.

166.815,96
612100 – Допринос на терет послодавца
Повећање планираних средстава у складу с повећањем средстава за бруто плате за
додатак на плату за медицинске раднике од додатних 10% од 1. 7. 2011. године

6.672,64
611200 – Накнаде трошкова запослених и скупштинских посланика
Аналитичке ставке:
- 611214 – Накнаде за одвојени живот 16.484,00 КМ
- 611225 – Отпремнине због одласка у пензију и прекобројности 14.600,00 КМ
- 611227 – Помоћ у случају смрти или теже инвалидности 3.215,00 КМ
- 611231 – Накнаде за повремене и привремене послове 15.000,00 КМ 49.299,00
613100 – Путни трошкови
Аналитичке ставке:
- 613111 – Трошкови превоза у земљи јавним средствима 25,00 КМ
- 613112 – Трошкови превоза у земљи службеним средствима 100,00 КМ
- 613114 – Трошкови смјештаја за службена путовања у земљи 1.000,00 КМ
- 613115 – Трошкови дневница у земљи 17.325,00 КМ
- 613121 – Трошкови превоза у иностранству јавним средствима 150,00 КМ
- 613122 – Трошкови превоза у иностранству службеним средствима 300,00 КМ
- 613124 – Трошкови смјештаја за служб. путовања у иностранству 1.000,00 КМ
- 613125 – Трошкови дневница у иностранству 5.000,00 КМ
- 613127 – Остали трошкови службеног пута 100,00 КМ 25.000,00
613200 – Издаци за енергију
Аналитичке ставке:
- 613211 – Издаци за електричну енергију 43.000,00 КМ
- 613213 – Уље за ложење 20.000,00 КМ 63.000,00



613300 – Издаци за комуналне услуге
Аналитичке ставке:
- 613321 – Издаци за воду и канализацију 5.340,00 КМ
- 613322 – Издаци телефонских и поштанских услуга (ПТТ) 14.000,00 КМ
- 613322 – Издаци телефонских и поштанских услуга (ПТТ) – трошк. поштарине 75,00 КМ
- 613322 – Издаци телефонских и поштанских услуга (ПТТ) – затезне камате 50,00 КМ
- 613323 – Издаци услуга одвоза смећа 14.250,00 КМ
- 613327 – Издатак за Интернет 250,00 КМ
- 613328 – Претплата на РТВ 100,00 КМ 34.065,00
613400 – Набавка материјала и ситног инвентара
Аналитичке ставке:
- 613411 – Издаци за обрасце и папир 14.350,00 КМ
- 613412 – Издаци за компјутерски материјал 5.500,00 КМ
- 613421 – Лијекови 20.000,00 КМ
- 613422 – Медицински и стоматолошки материјал 190.000,00 КМ
- 613423 – Лабораторијски материјал 50.000,00 КМ
- 613431 – Издаци за образовна помагала (брошуре) 5.000,00 КМ
- 613481 – Издаци за одјећу, униформе и платно – ХТЗ опрема

(чизме, јакне, заштитне кабанице и остало)  500,00 КМ
- 613484 – Материјал за чишћење 8.000,00 КМ
- 613485 – Остали материјал – технички материјал за одржавање (браварски, електро,

молерско-фарбарски, водоинсталатерски материјал и материјал за котловницу)
9.000,00 КМ 302.350,00

613500 – Издаци за услуге превоза и горива
Аналитичке ставке:
- 613511 – Бензин 10.250,00 КМ
- 613512 – Дизел 33.000,00 КМ
- 613513 – Моторно уље 1.250,00 КМ
- 613523 – Регистрација моторних возила 1.500,00 КМ 46.000,00
613700 – Издаци за текуће одржавање
Аналитичке ставке:
- 613711 – Материјал за оправку и одржавање зграда 12.500,00 КМ
- 613712 – Материјал за оправку и одржавање опреме 350,00 КМ
- 613713 – Материјал за оправку и одржавање возила 1.500,00 КМ
- 613721 – Услуге оправки и одржавања зграда 6.000,00 КМ
- 613722 – Услуге оправки и одржавања опреме 15.000,00 КМ
- 613723 – Услуге оправки и одржавања возила – уградња ауто-гума 3.000,00 КМ
- 613723 – Услуге оправки и одржавањa возила 26.950,00 КМ
- 613729 – Оџачарске услуге 1.500,00 КМ 66.800,00
613800 – Издаци осигурања, банкарских услуга и услуга платног

промета
Аналитичке ставке:
- 613811 – Осигурање имовине 10.425,00 КМ
- 613813 – Осигурање возила 4.500,00 КМ
- 613815 – Осигурање радника 5.940,00 КМ 20.865,00



613900 – Уговорене услуге
Аналитичке ставке:
- 613912 – Услуге штампања 500,00 КМ
- 613914 – Услуге репрезентације 1.000,00 КМ
- 613915 – Трошкови рекламног материјала и поклона 500,00 КМ
- 613919 – Остали издаци за информисање – књиге (стр. литература) 1.000,00 КМ
- 613922 – Услуге стручног образовања 2.500,00 КМ
- 613923 – Издаци за специјализацију и школовање 13.187,00 КМ
- 613927 – Огласи 4.150,00 КМ
- 613946 – Помоћ раднику због смрти члана породице 2.572,00 КМ
- 613991 – Остале неспоменуте услуге и дажбине – Услуге чишћења и одржав. 104.070,00 КМ

- 613991 – Остале неспоменуте услуге и дажбине – Едукација запослених из пружања прве
помоћи и ППЗ, годишње испитивање и мјерење штетних полутаната из
котловнице, испитивања енергосистема, годишња контрола радника изложених
јонизујућим зрачењима 2.800,00 КМ

- 613991 – Остале неспоменуте услуге и дажбине – Трошкови хотелског смјеш. 4.000,00 КМ
- 613991 – Остале неспоменуте услуге и дажбине – Услуге превоза 2.000,00 КМ
- 613995 – Остале услуге вјештачења – спољни сарадници 15.000,00 КМ 153.279,00
Здравствени центар Маоча (19030002) 423.275,41
611100 – Бруто плате
Повећање планираних средстава због пролонгирања рока одвајања Примарне здравствене
заштите и Секундарне здравствене заштите и дијела Јавног здравства у Јавну
здравствену установу са 1. 7. 2011. године на 1. 1. 2012. године

292.450,00
612100 – Допринос на терет послодавца
Повећање планираних средстава у складу с повећањем средстава за бруто плате због
пролонгирања рока одвајања Примарне здравствене заштите и Секундарне здравствене
заштите и дијела Јавног здравства у Јавну здравствену установу са 1. 7. 2011. године на 1.
1. 2012. године 11.698,00
611100 – Бруто плате
Повећање планираних средстава за додатак на плату на име додатних 10% додатка за
медицинске раднике. Додатак ће од 1. 7. 2011. године износити 20%.

23.153,28
612100 – Допринос на терет послодавца
Повећање планираних средстава у складу с повећањем средстава за бруто плате за
додатак на плату за медицинске раднике од додатних 10% од 1. 7. 2011. године

926,13
611200 – Накнаде трошкова запослених и скупштинских посланика
Аналитичке ставке
- 611214 – Накнаде за одвојени живот 3.300,00 КМ
- 611225 – Отпремнине због одласка у пензију и прекобројности 5.900,00 КМ

9.200,00
613100 – Путни трошкови
Аналитичке ставке:
- 613114 – Трошкови смјештаја за службена путовања у земљи 150,00 КМ
- 613115 – Трошкови дневница у земљи 600,00 КМ
- 613124 – Трошкови смјештаја за служб. путовања у иностранству 250,00 КМ
- 613125 – Трошкови дневница у иностранству 250,00 КМ 1.250,00
613200 – Издаци за енергију
Аналитичке ставке:
- 613211 – Издаци за електричну енергију 9.890,00 КМ
- 613213 –Уље за ложење 10.000,00 КМ 19.890,00
613300 – Издаци за комуналне услуге
Аналитичке ставке:
- 613321 – Издаци за воду и канализацију 660,00 КМ
- 613322 – Издаци телефонских и поштанских услуга (ПТТ)  1.250,00 КМ
- 613323 – Издаци услуга одвоза смећа 2.075,00 КМ
- 613328 – Претплата на РТВ 200,00 КМ 4.185,00



613400 – Набавка материјала и ситног инвентара
Аналитичке ставке:
- 613411 – Издаци за обрасце и папир 1.750,00 КМ
- 613412 – Издаци за компјутерски материјал 750,00 КМ
- 613421 – Лијекови 4.000,00 КМ
- 613422 – Медицински и стоматолошки материјал 10.000,00 КМ
- 613431 – Издаци за образовна помагала (брошуре) 750,00 КМ
- 613484 – Материјал за чишћење 1.250,00 КМ
- 613485 – Остали материјал (технички материјал за одржавање) 2.500,00 КМ 21.000,00
613500 – Издаци за услуге превоза и горива
Аналитичке ставке:
- 613511 – Бензин 700,00 КМ
- 613512 – Дизел 1.175,00 КМ
- 613513 – Моторно уље 125,00 КМ
- 613523 – Регистрација моторних возила 200,00 КМ 2.200,00
613700 – Издаци за текуће одржавање
Аналитичке ставке:
- 613711 – Материјал за оправку и одржавање зграда 1.000,00 КМ
- 613712 –Материјал за оправку и одржавање опреме 100,00 КМ
- 613713 – Материјал за оправку и одржавање возила 150,00 КМ
- 613721 – Услуге оправки и одржавања зграда 1.000,00 КМ
- 613722 – Услуге оправки и одржавања опреме 1.000,00 КМ
- 613723 – Услуге оправки и одржавања возила – уградња ауто-гума 350,00 КМ
- 613723 – Услуге оправки и одржавањa возила 1.500,00 КМ
- 613729 –Оџачарске услуге 400,00 КМ 5.500,00
613800 – Издаци осигурања, банкарских услуга и услуга платног промета
Аналитичке ставке:
- 613811 – Осигурање имовине 2.700,00 КМ
- 613813 – Осигурање возила 600,00 КМ
- 613815 – Осигурање радника 720,00 КМ

4.020,00
613900 – Уговорене услуге
Аналитичке ставке:
- 613912 – Услуге штампања 250,00 КМ
- 613915 – Трошкови рекламног материјала и поклона 250,00 КМ
- 613918 – Остале уговорене услуге Одјељења 250,00 КМ
- 613919 – Остали издаци за информисање – књиге (стр. литература) 250,00 КМ
- 613922 – Услуге стручног образовања 750,00 КМ
- 613923 – Издаци за специјализацију и школовање 2.000,00 КМ
- 613927 – Огласи 500,00 КМ
- 613991 – Остале неспоменуте услуге и дажбине – Услуге чишћења

и одржавања 21.753,00 КМ
- 613991 – Остале неспоменуте услуге и дажбине – Едукација запослених из

пружања прве помоћи и ППЗ, годишње испитивање и мјерење штетних
полутаната из котловнице, испитивање енергосистема, годишња
контрола радника изложених јонизујућим зрачењима 1.000,00 КМ

- 613991 – Остале неспоменуте услуге и дажбине – Трошкови хотелског смјештаја
500,00 КМ

- 613991 – Остале неспоменуте услуге и дажбине – Услуге превоза 300,00 КМ

27.803,00
Здравствени центар Бијела (19030003) 324.726,79
611100 – Бруто плате
Повећање планираних средстава због пролонгирања рока одвајања Примарне здравствене
заштите и Секундарне здравствене заштите и дијела Јавног здравства у Јавну
здравствену установу са 1. 7. 2011. године на 1. 1. 2012. године

228.188,00
612100 – Допринос на терет послодавца
Повећање планираних средстава у складу с повећањем средстава за бруто плате због
пролонгирања рока одвајања Примарнe здравствене заштите и Секундарне здравствене
заштите и дијела Јавног здравства у Јавну здравствену установу са 1. 7. 2011. године на 1.
1. 2012. године 9.128,00



611100 – Бруто плате
Повећање планираних средстава за додатак на плату на име додатних 10% додатка за
медицинске раднике. Додатак ће од 1. 7. 2011. године износити 20%.

15.203,64
612100 – Допринос на терет послодавца
Повећање планираних средстава у складу с повећањем средстава за бруто плате за
додатак на плату за медицинске раднике од додатних 10% од 1. 7. 2011. године

608,15
613100 – Путни трошкови
Аналитичке ставке:
- 613114 – Трошкови смјештаја за службена путовања у земљи 50,00 КМ
- 613115 – Трошкови дневница у земљи 100,00 КМ
- 613124 – Трошкови смјештаја за служб. путовања у иностр. 50,00 КМ
- 613125 – Трошкови дневница у иностранству 50,00 КМ 250,00
613200 – Издаци за енергију
Аналитичке ставке:
- 613211 – Издаци за електричну енергију 8.600,00 КМ
- 613213 – Уље за ложење 10.000,00 КМ 18.600,00
613300 – Издаци за комуналне услуге
Аналитичке ставке:
- 613321 – Издаци за воду и канализацију 660,00 КМ
- 613322 – Издаци телефонских и поштанских услуга (ПТТ) 2.000,00 КМ
- 613323 – Издаци услуга одвоза смећа 2.050,00 КМ
- 613327 – Издаци за Интернет 425,00 КМ
- 613328 – Претплата на РТВ 45,00 КМ 5.180,00
613400 – Набавка материјала и ситног инвентара
Аналитичке ставке:
- 613411 – Издаци за обрасце и папир 1.400,00 КМ
- 613412 – Издаци за компјутерски материјал 500,00 КМ
- 613421 – Лијекови 4.000,00 КМ
- 613422 – Медицински и стоматолошки материјал 10.000,00 КМ
- 613431 – Издаци за образовна помагала (брошуре) 750,00 КМ
- 613484 – Материјал за чишћење 1.250,00 КМ
- 613485 – Остали материјал (технички материјал за одржавање) 1.500,00 КМ 19.400,00
613500 – Издаци за услуге превоза и горива
Аналитичке ставке:
- 613511 – Бензин 550,00 КМ
- 613512 – Дизел 1.600,00 КМ
- 613513 – Моторно уље 100,00 КМ
- 613523 – Регистрација моторних возила 150,00 КМ 2.400,00
613700 – Издаци за текуће одржавање
Аналитичке ставке:
- 613711 – Материјал за оправку и одржавање зграда 200,00 КМ
- 613712 – Материјал за оправку и одржавање опреме 50,00 КМ
- 613713 – Материјал за оправку и одржавање возила 100,00 КМ
- 61372 – Услуге оправки и одржавања зграда 300,00 КМ
- 613722 – Услуге оправки и одржавања опреме 400,00 КМ
- 613723 – Услуге оправки и одржавање возила 200,00 КМ
- 613729 –Оџачарске услуге 250,00 КМ 1.500,00
613800 – Издаци осигурања, банкарских услуга и услуга платног

промета
Аналитичке ставке:
- 613811 – Осигурање имовине 2.100,00 КМ
- 613813 – Осигурање возила 450,00 КМ
- 613815 – Осигурање радника 480,00 КМ

3.030,00



613900 – Уговорене услуге
Аналитичке ставке:
- 613912 – Услуге штампања 150,00 КМ
- 613915 – Трошкови рекламног материјала и поклона 175,00 КМ
- 613919 – Остали издаци за информисање – књиге (стр. литература) 250,00 КМ
- 613922 – Услуге стручног образовања 750,00 КМ
- 613927 – Огласи 350,00 КМ
- 613991 – Остале неспоменуте услуге и дажбине – Услуге чишћења

и одржавања 18.064,00 КМ
- 613991 – Остале неспоменуте услуге и дажбине – Стручне услуге (едукација запослених

из пружања прве помоћи и ППЗ, годишње испитивање и мјерење штетних
полутаната из котловнице и испитивање енергосистема) 900,00 КМ

- 613991 – Остале неспоменуте услуге и дажбине – Трошкови хотелског смјешт. 350,00 КМ
- 613991 – Остале неспоменуте услуге и дажбине – Услуге превоза 250,00 КМ 21.239,00
Општа болница Брчко (19040001) 8.050.944,52
611100 – Бруто плате
Повећање планираних средстава због пролонгирања рока одвајања Примарне здравствене
заштите и Секундарне здравствене заштите и дијела Јавног здравства у Јавну
здравствену установу са 1. 7. 2011. године на 1. 1. 2012. године

4.212.291,00
612100 – Допринос на терет послодавца
Повећање планираних средстава у складу с повећањем средстава за бруто плате због
пролонгирања рока одвајања Примарне здравствене заштите и Секундарне здравствене
заштите и дијела Јавног здравства у Јавну здравствену установу са 1. 7. 2011. године на 1.
1. 2012. године 168.492,00
611100 – Бруто плате
Повећање планираних средстава за додатак на плату на име додатних 10% додатка за
медицинске раднике. Додатак ће од 1. 7. 2011. године износити 20%.

300.450,50
612100 – Допринос на терет послодавца
Повећање планираних средстава у складу с повећањем средстава за бруто плате за
додатак на плату за медицинске раднике од додатних 10% од 1. 7. 2011. године

12.018,02
611200 – Накнаде трошкова запослених и скупштинских посланика
Аналитичке ставке
- 611214 – Накнаде за одвојени живот (17 љекара на специјализацији и 3 љекара на

субспецијализацији 60.000,00 КМ
- 611227 – Помоћ у случају смрти или теже инвалидности 3.858,00 КМ
- 611227 – Помоћ у случају смрти или теже инвалидности – помоћ у случају дуже болести

радника 25.720,00 КМ 89.578,00
613100 – Путни трошкови
Аналитичке ставке:
- 613111 – Трошкови превоза у земљи јавним средствима 400,00 КМ
- 613112 – Трошкови превоза у земљи службеним средствима 120,00 КМ
- 613114 – Трошкови смјештаја за службена путовања у земљи 4.400,00 КМ
- 613115 – Трошкови дневница у земљи 7.200,00 КМ
- 613121 – Трошкови превоза у иностранству јавним средствима 400,00 КМ
- 613122 – Трошкови превоза у иностранству службеним средствима 530,00 КМ
- 613124 – Трошкови смјештаја за служб. путовања у иностр. 2.000,00 КМ
- 613125 – Трошкови дневница у иностранству 6.800,00 КМ
- 613126 – Трошкови за визу и пасош 50,00 КМ
- 613127 – Остали трошкови службеног пута 50,00 КМ
- 613128 – Осигурање радника на службеном путу 50,00 КМ

22.000,00
613200 -– Издаци за енергију
Аналитичке ставке:
- 613211 – Издаци за електричну енергију 114.000,00 КМ
- 613213 – Уље за ложење – за рад нове котловнице у болници, котловнице

вешераја болнице, агрегата на струју и рад крематор. 245.000,00 КМ
- 613214 – Угаљ, гас 3.000,00 КМ 362.000,00



613300 – Издаци за комуналне услуге
Аналитичке ставке:
- 613321 – Издаци за воду и канализацију – зграда болнице и стара зграда НПС 43.000,00 КМ
- 613322 – Издаци телефонских и поштанских услуга (ПТТ) 20.000,00 КМ
- 613322 – Издаци телефонских и поштанских услуга (ПТТ) – трошкови поштар. 1.045,00 КМ
- 613322 – Издаци телефонских и поштанских услуга (ПТТ) – затезне камате 200,00 КМ
- 613323 – Издаци услуга одвоза смећа 25.000,00 КМ
- 613327 – Издаци за Интернет 200,00 КМ
- 613328 – Претплата на РТВ 100,00 КМ

89.545,00
613400 – Набавка материјала и ситног инвентара
Аналитичке ставке:
- 613411 – Издаци за обрасце и папир 10.000,00 КМ
- 613412 – Издаци за компјутерски материјал (тонери) 8.000,00 КМ
- 613416 – Ситан инве. (хир. маказе, хваталице, пеани, иглодржачи, пинцете и др.) 32.000,00 КМ

- 613421 – Лијекови (анестетици, цитостатици и други лијекови) 750.000,00 КМ
- 613422 – Медицински и стоматолошки материјал (хируршки конци, РТГ филмови и

материјал, материјал за патологију, материјал за трансфузију, санитетски
материјал, материјал за микробиологију, дезинфекциона медицинска средства и
медицински гасови) 969.000,00 КМ

- 613423 – Лабораторијски материјал (за биохемијску лабораторију) 240.000,00 КМ
- 613425 – Ортопедске справе и помагала (имплатанти, парцијалне и тоталне протезе,

плоче, шарафи, коштани цемент и друго) 64.000,00 КМ
- 613427 – Материјал за дезинфекцију воде (материјал за додавање у воду на уређајима за

филтрацију воде) 2.000,00 КМ
- 613472 – Материјал за паковање и транспортовање (кутије за одлагање игала и

скалпела приликом уништавања у уређају за дезинфекцију медицинског отпада и
дробилици) 9.000,00 КМ

- 613481 – Издаци за одјећу, униформе и платно – постељине, кломпе, униформе, јастуци,
компресе, памучне пелене, деке, пешкири 22.000,00 КМ

- 613481 – Издаци за одјећу, униформе и платно – ХТЗ опрема (чизме, јакне, заштитне
кабанице и остало) 10.000,00 КМ

- 613483 – Материјал за припремање хране 108.000,00 КМ
- 613484 – Материјал за чишћење (детерџенти за вешерај и кухињу и дезинфекциона

средства за подове и санитарне чворове) 68.000,00 КМ 2.292.000,00
613500 – Издаци за услуге превоза и горива
Аналитичке ставке:
- 613511 – Бензин 4.250,00 КМ
- 613512 – Дизел 4.500,00 КМ
- 613523 – Регистрација моторних возила 750,00 КМ

9.500,00
613700 – Издаци за текуће одржавање
Аналитичке ставке:
- 613711 – Материјал за оправку и одржавање зграда 7.500,00 КМ
- 613712 – Материјал за оправку и одржавање опреме 10.000,00 КМ
- 613713 – Материјал за оправку и одржавање возила 2.500,00 КМ
- 613715 – Материјал за одржавање водовода и канализације 3.000,00 КМ
- 613721 – Услуге оправки и одржавања зграда 22.500,00 КМ
- 613722 – Услуге оправки и одржавања опреме 120.000,00 КМ
- 613723 – Услуге оправки и одржавања возила – уградња ауто-гума 2.250,00 КМ
- 613723 – Услуге оправки и одржавањa возила 7.500,00 КМ
- 613724 – Услуге оправки и одржавања цеста, жељезница и мостова (стазе

и путеви у кругу болнице) 7.000,00 КМ
- 613726 – Услуге одржавања водовода и канализација (одржавање зелених

површина) 2.250,00 КМ
- 613726 – Услуге одржавања водовода и канализација 2.500,00 КМ 187.000,00
613800 – Издаци осигурања, банкарских услуга и услуга платног

промета
Аналитичке ставке:
- 613811 – Осигурање имовине 26.000,00 КМ
- 613813 – Осигурање возила 900,00 КМ
- 613815 – Осигурање радника 13.320,00 КМ

40.220,00



613900 – Уговорене услуге
Аналитичке ставке:
- 613912 – Услуге штампања 5.500,00 КМ
- 613914 – Услуге репрезентације 2.500,00 КМ
- 613915 – Трошкови рекламног материјала и поклона 10.000,00 КМ
- 613919 – Остали издаци за информисање 2.500,00 КМ
- 613919 – Остали издаци за информисање – књиге и стр. литература 1.000,00 КМ
- 613922 – Услуге стручног образовања 10.000,00 КМ
- 613923 – Издаци за специјализацију и школовање 21.000,00 КМ
- 613927 – Огласи 16.000,00 КМ
- 613935 –Услуге израде натписа 2.500,00 КМ
- 613936 – Услуге по уговорима о дјелу, комисије и други незапослени 160.000,00 КМ
- 613946 – Помоћ раднику због смрти члана породице 12.600,00 КМ
- 613949 – Остале медиц. и лабораторијске услуге (здравствене услуге

пружене од стране других здр. установа по уговорима) 10.000,00 КМ
- 613991 – Остале несп. услуге и дажбине – Цвиј. aранжм. и вијенци 2.500,00 КМ
- 613991 – Остале неспом. услуге и дажбине – Трошкови хот. смјештаја 500,00 КМ
- 613991 – Остале неспоменуте услуге и дажбине – Израда фотографија,

урамљивање слика, захвалница 500,00 КМ
- 613991 – Остале неспоменуте услуге и дажбине – Ватрогасне услуге,

канализација (услуге на редовним прегледима и атестирања гасних
инсталација, гасних станица, противпожарних апарата, хидраната,
станица и др. 1.250,00 КМ

- 613991 – Остале неспоменуте услуге и даж. (контрола озрачености) 5.000,00 КМ
- 613991 – Остале неспоменуте услуге и дажбине (таксе) 1.000,00 КМ
- 613991 – Остале неспоменуте услуге и дажбине (услуге превоза) 1.500,00 КМ 265.850,00
Центар за социјални рад (19050001) 15.000,00
613300 – Издаци за комуналне услуге
Аналитичке ставка 613322 – Издаци телефонских и поштанских услуга (ПТТ) –
трошкови провизије

15.000,00
Туђа помоћ и њега (19050003) 500.000,00
614200 – Грантови појединцима
Аналитичка ставка 614239 – Остали грантови појединцима (Туђа помоћ и њега)

500.000,00
Дјечији додатак (19050004) 1.200.000,00
614200 – Грантови појединцима
Аналитичка ставка 614239 – Остали грантови појединцима (Дјечји додатак)

1.200.000,00
Смјештај малољетних и пунољетних штићеника у установе
(19050012) 150.000,00
613900 – Уговорене услуге
Аналитичка ставка 613943 – Услуге болничке заштите (Смјештај пунољетних и
старих лица у установе)

150.000,00
Рефундација привредним субјектима за породиљско одсуство
(19050014) 100.000,00
613900 – Уговорене услуге
Аналитичка ставка 613991 – Остале неспоменуте услуге и дажбине (рефундација
привредним субјектима за породиљско одсуство) 100.000,00
ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ, ШУМАРСТВО И
ВОДОПРИВРЕДУ 2.000.000,00
Пододјељење за пољопривреду (18020001) 2.000.000,00
614200 – Грантови појединцима
Додатна средства на аналитичкој ставци 614239 – Остали грантови појединцима
(подстицаји у пољопривреди) 2.000.000,00



СРЕДСТВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 1.595.823,91
Средства резерве (29010001) 1.595.823,91
614200 – Грантови појединцима
Грантови појединцима на име накнаде штета насталих на пољопривредним
површинама и културама усљед елементарних непогода – поплава у 2010. години 1.204.687,94
614500 – Субвенције приватним предузећима
Субвенције приватним предузећима на име накнаде штете проузроковане
елементарним непогодама у 2010. години на имовини привредних субјеката 391.135,97

УКУПНО 18.953.551,33

Члан 4

Укупан буџет Брчко дистрикта БиХ за 2011. годину износиће 221.350.071,33
КМ.

Члан 5

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2011. годину Одјељења за здравство и остале
услуге, организациони код 19040001 – Општа болница Брчко, у Детаљном захтјеву за
плате, умјесто назива позиције „специјалиста инжењер медицинске биохемије“ треба да
стоји: „специјалиста медицинске биохемије“.

Члан 6

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2011. годину Одјељења за здравство и остале
услуге, организациони код 19060001 – Служба за борачко-инвалидску заштиту и
цивилне жртве рата, економски код 614200 – Грантови појединцима, аналитичка ставка
614231 – Бенефиција за социјалну заштиту, умјесто текста: „Једнократна помоћ
демобилисаним борцима – помоћ у случају смрти демобилисаног борца” треба да стоји:
„Једнократна помоћ демобилисаним борцима – помоћ у случају смрти демобилисаног
борца и члана његове породице.“

Члан 7

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у Службеном
гласнику Брчко дистрикта БиХ.

Број: 01-02-423/11
Брчко, 29. јуна 2011. године

ПРЕДСЈЕДНИК
СКУПШТИНЕ БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ

Есад Атић
Достављено:
1. Предсједнику;
2. Потпредсједнику;
3. Замјенику градоначелника;
4. Дирекцији за финансије;
5. Одјељењу за здравство и остале услуге;
6. Одјељењу за пољопривреду, шумарство и водопривреду;
7. Одјељењу за привредни развој, спорт и културу;
8. Сектору за координацију политика и опште послове –

Одсјеку за опште послове;
9. Архиви.


